
Татарстан Республикасы 
 Менделеев муниципаль районы  

Тихоново авыл жирлеге 
башкарма комитеты  

423655,  Менделееврайоны,  
Тихоново авылы 

Шишкин ур. 3 а, тел. 3-43-62 

 Исполнительный комитет  
Тихоновского сельского поселения  
Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан 
423655, Менделеевский район, 
с.Тихоново, ул. Шишкина, д.3 а 

тел. 3-43-62 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
      25 декабря 2019 год                                                            № 11 
 
Об отмене постановления «Об утверждении 
Положения о порядке обращения с отходами 
производства и потребления в части отработанных 
ртутьсодержащих осветительных ламп  
на территории Тихоновского сельского поселения» 
№ 9 от 08.07.2014 г. 
 
В соответствии со ст. 14 Федерального Закона Российской Федерации от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» и ст. 15 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 
года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», в 
соответствии с протестом Казанской межрайонной природоохранной прокуратуры 
от 27.11.2019 № 02-06-2019/8/11 Исполнительный комитет Тихоновского сельского 
поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 1. Постановление Исполнительного комитета Тихоновского сельского 
поселения № 9 от 08.07.2014 «Об утверждении Положения о порядке обращения с 
отходами производства и потребления в части отработанных ртутьсодержащих 
осветительных ламп  на территории Тихоновского сельского поселения», отменить. 
 2. Опубликовать данное постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на 
официальном сайте Менделеевского муниципального района 
http://mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе «Тихоновское сельское поселение». 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Тихоновского 
сельского поселения                                                                  А.М. Карманов  


